
S 	 S 	 S 	 S 

DE 

10.' 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE " o1 _ 

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

ATA DE SESSAO - ADJUDIcAcA0 - Parte I de I 

PREGAO ELETRONICO No 2022.03.28.1 
Processo Administrativo NO 2022.03.28.1 

Tipo: REGISTRO DE PREO 
PREGOEIRO: ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA 

Data de Pubhcacao: 29/03/2022 14:30:00 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
08104/202212:57:03 CADASTRO DE PROPOSTA PROJECAO COMERCIO DE-DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 
081041202217:50:27 ALTERAcA0 DE PROPOSTA PROJECAO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 

t\, 

 

111104/202209:01-33 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Born dia a todos! Iremos iniciar neste instante a nossa fase de lances, referente ao Pregão Eletrônico NO 
2022.03.28.1. Em nome da Prefeitura de Deputado Irapuan Pinheiro, gostaria de agradecer a todos pela participacão. Dentro de 
instantes, o Sistema estará aberto para lances. 
1110412022 09:01:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que as propostas que forem ofertadas e nâo mantidas poderâo sofrer sancaes 
administrativas previste em Lei. 
11104/2022 09:01:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: ofertem apenas seus lances que forem possiveis. 
1110412022 09:01:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHOR LICITANTE: seu lance não será cancelado considerando estar dentro dos padröes. 
1110412022 09:14:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante, oferte o meihor lance possivel. 
11/04/2022 09:30:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
A partir desse momento, mantenho o certame aberto para análise intema dos documentos de habilitacao da ernpresa PROJECAO 

——CoMRCIO DE DERIVADOSDEPETRLEO LTDA 
11/04/202213:30:39 MENSAGEM PREGOEIRO 

- •.Boa tardè, Sr.Jioitante,apOsanaliseminuciosa dos documentos de Habilitaçao, declaro o mesmo Inabilitado, por descumpdr os itens: 
9.6.2 (prova de regularidade corn o Fundo de Garantia do Tempo de Servico (FGTS), vencido em 17 de marco de 2022), e item 9.7.2 
(Nâo apresentou os termos de abertura e encerramento do Livro Diário). 
111041202213:30:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em conformidade corn o Art. 48, § 30 da Lei 8.666/93, que diz: Art. 48, § 30 Quando todos os licitantes forem inabilitados ou todas as 
propostas forem desclassificadas, a administração poderá fixar aos licitantes o prazo de olto dias üteis para a apresentaçao de nova 
documentaçao ou de outras propostas escoimadas das caUsas referidas neste artigo, facultada, no caso de convite, a redução deste 
prazo para três dias üteis. 	 (Incluido pela Lei no 9.648, de 1998) 
11/04/202213:31:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
Determinarnos o prazo estabelecido no Art. 48, § 30 da Lei 8.666, para que o licitante apresente documentaçao dos itens 9.6.2 e 
9.7.2 em" documentos complementares", no sistema BLL, para rnanutençao dos documentos de Habilitacao da empresa, conforme 
apontados inicialmente. 
111041202213:31:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaro aberto o prazo para apresentaçâo dos documentos solicitados. 
1210412022 09:35:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
Born dia, apOs anexado a docurnentacao exigida e a empresa PROJECAO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 
declarada habilitada, abro prazo para envio da proposta ajustada da mesma. 
12/041202213:18:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após envio de sua proposta ajustada, a empresa PROJECAO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA é declarada 
vencedora do processo. Abre-se agora prazo para manifestação de recurso. 
12/04/2022 13:41:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
Finalizado o prazo de manifestacäo de recurso e não havendo manifestaçâo do mesmo, adjudicarei o processo e encarninharel para 
a autoridade competente. 

LOTE I - ADJUDICADO 
LOTE I 

VALORES UNITARIOS FINAlS 

13:44:20 	 1 de 2 



Ds L/C  

PREFEIThRA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

Item: I 	Unidade: LITRO 	 Marca: IPIRANGA 
Descricao: GASOLINA COMUM 
Quantidade: 36.900 	 Valor Unit.: 7,91 

Modelo: - 

Valor Total: 291.879,00 
Item: 2 	Unidade: LITRO 	 Marca: IPIRANGA 
Descricão: OLEO DIESEL SlO 
Quantidade: 30.400 	 Valor Unit.: 7,34 

Modelo: 

Valor Total: 223.136,00 

CLASSIFICAçAO 
Razào Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 	ME 

1 PROJECAO COMERCIO DE DERIVADOS DE 	083 22.278.355/0001-80 515.015,00 515.015,00 	Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

RazSo Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
29/03/2022 14:29:59 	PUBLICADO 

29/03/202216:00:00 	RECEPcAO DE PROPOSTAS 

11/04/2022 08:30:00 	ANALISE DE PROPOSTAS 

11/04/2022 09 -.01:20 	DISPUTA 

11/04/2022 09:01:21 LANCE 	PROJECAO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 	 515.015,00 

11/04/2022 09:16:20 TEMPO RANDOMICO 

11104/2022 09:22:20 NOTIFICAcAO 	SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é PROJECAO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 

11/0412022 09:22:20 HABILrFAçA0 

-'1t/04/2022 1407:04MENSAGEM PROJECA0 C0MERCI0DEDER1VADSDE PETROLEOLTDA 
Documentos anexados em "Documentos complementares" 
11104/202216:21:23 

Agradeco o retomo , 

MENSAGEM PREGOEIRO 

12/04/202213:18:04 MANIFESTAçAO DE RECURSOS 

12/04/202213:33:05 EM ADJUDICAçAO 

12/04/2022 13:44:20 ADJUDICADO 

Gerado em: 12/04/2022 13:44:20 	 2 de 2 


